Tuus pater carissimus

Iohan. Hradsky ecclesiae Bottfalviensium pastor

Bottfalvae, 8. Iunii 1722.

<Den 26ten h. habe von dem h. Hradsky Hungaro diesen extract des mittags empfangen. Eni auctor eram, ut tenerrimo affectu filiali responderet scriberetque se confidere, quod domini parentis ani<ni>mus, quem filii absentia turbat, praesentia olim Deo volente laetissime sit exsultaturus H. M.

(es hies unter andern)

Pro lubituquoque referire poteris oblatam tibi fuisse unam alteramque spartam v. o. Schlagenthini in Germania (da er bey dem h. von Tresko kommen solte) atque Teschinii in Silesia, te autem amore in patriam ardere atque ita spe laetum incendere, quod Deus omnipotens honoratissimi domini parentis intercessionem pro filii studiis clementissime sit exauditurus, teque in votis nil maius habere, quam ut una cum universa patria Christum vere agnoscas eumque in hac et futura vita pleno ore concelebres. H. M.>

P (134) Daniel Krmann an Matthias Bél

Miawa, 1. Juli 1722

AFrSt/H, D 111:686 (Nr. 54). Auszug. Teilweise abgedruckt: Bél Nr. 174.

Kermann lobt Béls Bemühungen in der tschechischen Bibelausgabe. Er schickt die Übersetzung von Luthers Vorrede.

Gratias tibi aget ecclesia Slavica pro Biblico labore, quem suscepisti et iam conficis ope Dei.

Mitto nunc praefationem d[ivi] M[artini] L[utheri] Bohemice redditam etc. Scripseras, ut aliquam praefationem meditarer et excitarem gentem Slavico-Bohemicam ad gratiarum actionem, quod Deus excitavit eidem extraneos patronos. Non recusabo exiguum hunc laborem, si opus fuerit etc.

Interea vero meditabor epistolam ad excell. dominum Franckium. Maximas tibi ago gratias pro communicatione actorum irenicorum. Utinam iterumque utinam felicem progressum haberent consilia et acta illorum veritasque triumpharet! Gener meus degener ante minas spargebat, iam vero scit apud me esse filium suum, misit enim ipsi reculas quasdam, [minatur minasque?] Scripsit nuper ad filium meum se non posse dare luci publicae andabatas suos idque ob rationem status. Aberrat ibi bibit, sterit et foliis pictis ludit, nec tamen desinit in evangelicos quacunque occasione incursare etc.

V24 (135) Johannes Muthmann an [August Hermann Francke]

Ulm, den 30. September 1722

AFrSt/H, A 116:213-220. Teil einer Ausfertigung.

Teilweise abgedruckt: Kammel 1939. 153f.

Muthmann schildert ausführlich seine Reise und Kollektensammeln von Wien durch Passau, Regensburg und Augsburg bis Ulm sowie meldet seine weitere Reisepläne.

Ulm, den 30. Septembr. 1722